
 ESTADO DE ALAGOAS 
 PODER EXECUTIVO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE 

 PORTARIA nº 049/2025 
 (02 de janeiro de 2025) 

 NOMEAÇÃO:  AGENTE  PÚBLICO  EM  CARGO  DE 
 PROVIMENTO  EM  COMISSÃO  E  FUNÇÃO  DE 
 CONFIANÇA  NA  ESFERA  DA  ADMINISTRAÇÃO 
 DIRETA  E  INDIRETA,  AUTÁRQUICA  E 
 FUNDACIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  MATRIZ  DE 
 CAMARAGIBE-AL  E  DÁ  OUTRAS 
 PROVIDÊNCIAS. 

 FERNANDO  HENRIQUE  LIMA  CAVALCANTE  ,  Prefeito  do  Município  de 
 Matriz  de  Camaragibe,  usando  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,  no  uso  de 
 suas atribuições legais e com fulcro no art. 57, II, da Lei Orgânica do Município. 

 RESOLVE 

 Art.1º  NOMEAR  o  senhor  WELLINGTON  LUIZ  DANTAS  ACIOLI  ,  inscrito 
 no  Cadastro  de  Pessoa  Física  –  CPF  nº  058.109.124-86  do  Cargo  de  Provimento  em 
 Comissão de  CHEFE DO SETOR DE FOLHA DE CONSUMO DE  MANUTENÇÃO. 

 Art.2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as 
 disposições em contrário. 

 Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

 FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE 
 Prefeito 

 SELÊNIO BRAGA DE SOUZA 
 Secretário de Administração 

 Publicada  no  átrio  da  Prefeitura  Municipal  de  Matriz  de  Camaragibe/Al,  registrada  e 
 arquivada na Secretaria desta Prefeitura, em 02 de janeiro de 2025. 

 Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000. 


